お客様各位

ゼラチン、ゲル化剤商品の価格改定のお知らせ

拝啓 初夏の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、昨今の原料費等を含む諸経費の高騰などを受け、誠に不本意ながら、ゼラチンの一部商品

の価格を２０２４年６月より改定させていただくことになりましたので、お知らせ申し上げます。

 また、原料費の高騰の影響による価格改定にご協力いただいておりましたゲル化剤の一部商品につき

まして原料価格が落ち着いてきたことから２０２４年６月より価格を見直しさせていただくことにな

りましたので、重ねてお知らせ申し上げます。

今後ともお客様にお引き立ていただけますよう安定品質確保と安定供給に努めて参る所

存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

２０２４年６月

      新田ゼラチン株式会社

新田ゼラチンダイレクトお客様センター

記

１．価格改定理由

（１） ゼラチン商品（ゼラチン２１、ニューシルバー、ゼラチンＲＲ、ゴールド、シルバー）

  ゼラチンの製造背景におきまして、世界的にも牛由来原料の価格が上昇を続けているこ

とから、原料の調達に苦慮している状況であります。さらには、製造に関するコストも上

昇を続けております。

このような中で、製品の安定生産と安定供給を維持するためにも製品価格の改定（値上

げ）をお願いせざるを得ないと判断するに至りました。

ご愛用の皆様には誠にご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りたく、お願い申

し上げます。

（２） ゲル化剤（クールアガー、ＥＧクールアガー）

  ゲル化剤の原材料であるローカストビーンガム、カラギーナンの世界的な不作によって

相場が上昇したままで推移していたことから、近年は弊社製品の価格改定にご協力をいた

だき誠にありがとうございました。

  最近では一部の原料価格が落ち着いてきており、製品価格の見直し（値下げ）をさせて

いただくことといたしました。

  これを機に、より一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

２．価格改定時期

2024 年 6 月 3 日（月）ご注文受付分より

３．対象商品と価格改定内容

■ゼラチン商品

商品名 改定前価格（税込） 改定後価格（税込）

ゼラチン２１（500g） ２，９１１円 ２，９６５円

ゼラチン２１（100g）   ７９６円   ８０７円

ニューシルバー（500g） １，９２５円 １，９７９円

ニューシルバー（100g）   ５７０円   ５８１円

ゼラチンＲＲ（500g） ２，８５１円 ２，９０５円

ゴールド（1,000g） ３，８０２円 ３，９１０円

シルバー（1,000g） ３，３９８円 ３，５０６円

■ゲル化剤商品

商品名 改定前価格（税込） 改定後価格（税込）

クールアガー（500g） ２，３７６円 ２，２６８円

ＥＧクールアガー（300g） ２，６７８円 ２，３００円

以上